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Bakgrund 

 

Efter antagandet år 2008 av EU:s klimat- och energipaket lanserade Europeiska 

kommissionen borgmästaravtalet Covenant of Mayors i syfte att godkänna och 

stödja de insatser som lokala myndigheter gör för att genomföra en politik för 

hållbar energi. Genom att underteckna avtalet åtar sig de lokala myndigheterna att 

överträffa EU:s mål om minskade utsläpp av växthusgaser till år 2020, d.v.s. 

minska utsläppen med mer än 20 procent från 1990 års nivå. År 2008 
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undertecknade staden borgmästaravtalet. Idag har 3150 europeiska städer 

undertecknat avtalet.  

 

Genom att underteckna avtalet åtar sig städer att utarbeta handlingsplaner för att 

minska energianvändning och utsläpp av växthusgaser samt att anordna årliga s.k. 

energidagar för att involvera invånarna i städernas arbete. Vad gäller 

handlingsplaner hade staden redan en lång tradition av att genomföra planer för 

utsläppsreducerande åtgärder. Den första beslutades av Kommunfullmäktige år 

1996. 

 

År 2008 skickade staden en förfrågan till borgmästarna i Tallinn, Riga och 

Helsingfors om att delta i ett projekt för att utbyta erfarenheter av att ta fram 

handlingsplaner och arrangera energidagar. Initiativet resulterade i att en 

projektansökan lämnades in till strukturfondsprogrammet för mellersta Östersjön. 

Ansökan beviljades och ett tvåårigt projekt, COMBAT – Covenant of Mayors in 

the Central Baltic Capitals startades i december 2009. Projektet avslutades med en 

konferens i Stockholm i september 2011. 

 

Stadsledningskontoret har varit projektkoordinator och miljöförvaltningen har 

deltagit som expertorganisation med avseende på klimatkompetens. Förvaltningen 

har även ingått i projektets styrgrupp. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Förvaltningen anser att deltagande i projekt som COMBAT är viktigt för att skapa 

kontakter och utbyta erfarenheter med andra städer. Inom projektet har Helsingfors 

varit den stad vars förhållanden mest liknar de för Stockholm med avseende på hur 

långt städerna har kommit i klimatarbetet, medan Tallinn och Riga har påbörjat 

arbetet med att minska utsläppen senare och har en annan historisk bakgrund. I 

utbytet av erfarenheter mellan städerna har det varit värdefullt med dessa olika 

utgångspunkter. 

 

Sekretariatet för Covenant of Mayors har tagit fram tekniska vägledningar om hur 

man kan ta fram åtgärdsplaner och vad de ska innehålla. Projektets mål har varit 

att ta fram en kompletterande vägledning, med städernas samlade erfarenheter av 

hur man kan utarbeta åtgärdsplaner och genomföra energidagar. 
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Slutresultatet av projektet, COMBAT Reporting guidelines redovisas i bilaga 1. 

Rapporten även kan laddas ned från 

http://www.eumayors.eu/news_en.html?id_news=295.  

 

I och med att staden har lång erfarenhet av att följa upp växthusgasutsläpp och ta 

fram åtgärdsplaner för att minska utsläppen av växthusgaser, så har projektet inte 

gett mycket av ny konkret kunskap inom området.  Däremot har förvaltningen fått 

mycket kunskap om hur andra städer, med andra förutsättningar än Stockholm, 

arbetar med att ta fram åtgärdsplaner och även kunnat dela med sig av erfarenheter 

från Stockholms arbete.  

 

Sammanfattningsvis anser förvaltningen att projektet har varit värdefullt att delta i 

och att projektet gett ett nytt kontaktnät för den fortsatta utvecklingen av stadens 

klimatarbete. Förvaltningen föreslår nämnden att godkänna avrapporteringen av 

projektet. 
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